
 

PROVOZNÍ ŘÁD POSILOVNY 
PRACOVIŠTĚ LEGIONÁŘŮ 3 

 

  

 
SŠ PTA JIHLAVA 

tř. Legionářů 3, 586 01 Jihlava 



P r o v o z n í  ř á d  p o s i l o v n y  p r a c o v i š t ě  L e g i o n á ř ů  3  

1 
 

1. Žáci mohou vstupovat do posilovny pouze se souhlasem vyučujícího nebo se souhlasem a za 
přítomnosti pověřené odpovědné osoby ve vyhrazených hodinách. Pověřenou odpovědnou 
osobou se rozumí osoba pověřená dohledem nad dodržováním provozního řádu posilovny. 
Tato osoba odpovídá za dodržování tohoto řádu. Odpovědnou osobou může být určen 
plnoletý žák.  

2. Mimo hodiny TEV je posilovna k dispozici členům AŠSK (asociace školských sportovních 
klubů) po zaplacení registračního poplatku. Výtěžek ze zaplacených poplatků je určen 
především na údržbu zařízení posilovny.  

3. Z důvodu bezpečnosti musí být v posilovně přítomni minimálně dva cvičenci po celou 
dobu cvičení.  

4. Věšáky v posilovně slouží pouze pro odložení věcí cvičenců, a to pouze po dobu cvičení. 
Nelze zde skladovat sportovní oblečení. Odložené věci budou odstraněny.  

5. Cvičení je možné pouze v čistém sportovním oblečení a čisté sportovní obuvi (popř. bez 
obuvi).  

6. Pobývat v posilovně lze za účelem cvičení, případně převlečení, nelze zde prodlévat z jiných 
důvodů.  

7. Je povinností každého zachovávat pořádek a maximálně šetřit veškeré zařízení posilovny. 
Nelze ponechávat závaží naložená na osách velkých činek. Uložení nářadí (držáků, madel, 
závaží a os) je vyobrazeno na nástěnkách u nářadí. Každý, kdo docvičí, je povinen uložit 
nářadí na příslušné místo.  

8. Klíče od posilovny v době mimo vyučování vyzvedává pověřená odpovědná osoba v A111.  

9. Pověřená odpovědná osoba zkontroluje úplnost a uložení nářadí před započetím cvičení. 
Případné nedostatky neprodleně ohlásí personálu školy.  

10. Pověřená odpovědná osoba odpovídá za uvedení posilovny do původního stavu po ukončení 
cvičení. Uzavře okna, odchází z posilovny poslední a posilovnu uzamkne. Stav posilovny 
zaznamená po ukončení cvičení do knihy návštěv, kterou i s klíčem předá v ranních hodinách 
školníkovi a v odpoledních hodinách domovníkovi.  

11. Kontrolu úplnosti a uložení nářadí před hodinou TEV provádí vyučující TEV. Vyučující vždy 
dočasně pověří jednoho z žáků jako odpovědnou osobu za dodržování tohoto řádu pro dobu 
své nepřítomnosti v posilovně. V době, kdy je posilovna využívána pro cvičení studentů 
v rámci TEV, je přítomnost jiných studentů možná jen se souhlasem dočasně pověřené 
odpovědné osoby nebo se souhlasem vyučujícího. Za pořádek v posilovně po ukončení 
hodiny TEV zodpovídá vyučující.  

12. Žáci v hodinách TEV jsou povinni ihned nahlásit vyučujícímu případné zranění nebo 
nevolnost.  

13. Je zakázáno:  

a. ničení zařízení posilovny  

b. používání nepřiměřené zátěže  

c. vnášení jídla a jeho konzumace v posilovně  

14. Nedodržení výše uvedených pravidel může mít za následek okamžité vyloučení 
z posilovny. Při opakovaných přestupcích proti tomuto řádu je možno omezit jednotlivci 
vstup do posilovny v době mimo vyučování na delší období bez nároku na vrácení 
registračního poplatku.  



P r o v o z n í  ř á d  p o s i l o v n y  p r a c o v i š t ě  L e g i o n á ř ů  3  

2 
 

15. Žáci využívající posilovnu mimo hodiny TEV jsou v tomto zařízení na vlastní nebezpečí 
a nevztahuje se na ně školní pojištění v případě úrazu. Škola nenese odpovědnost za 
případnou újmu na zdraví či majetku studenta, vzniklou mimo vyučování.  

 

V Jihlavě dne 1. 9. 2014 

 

Ing. Miroslav Vítů 

ředitel školy 


